Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	27.04.2020
	№
	110-37-419-20

	г. Саянск

	(

	(
	Об окончании отопительного периода 2019-2020 гг.
	(

В связи с наступлением устойчивых среднесуточных положительных температур наружного воздуха и началом подготовки к отопительному сезону 2020 - 2021 гг., руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010  №190-ФЗ «О теплоснабжении»,  частью  5.1.  раздела  5  Правил  и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных  Постановлением  Госстроя  Российской  Федерации от  27.09.2003  № 170  «Об утверждении   Правил  и  норм  технической   эксплуатации жилищного фонда», частью 5 раздела 2 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям в многоквартирных домах и жилых домов», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Считать окончанием отопительного периода 2019-2020 гг. в городе Саянске  27.04.2020, за исключением дошкольных учреждений и учреждений здравоохранения.

2. Установить для дошкольных учреждений и учреждений здравоохранения окончание отопительного периода 2019-2020 годов  12.05.2020.

 Срок окончания отопительного периода может быть изменён в связи с установившимися погодными условиями в течение 5 суток подряд:

- на более поздний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха ниже +80 С;

- на более ранний срок при уровне среднесуточных температур наружного воздуха выше +80 С.

3. Муниципальному унитарному предприятию «Саянское теплоэнергетическое предприятие» (далее – МУП «СТЭП»):
3.1.  13.05.2020 г с 09.00 до 17.00 провести гидравлические испытания  на прочность и плотность тепловых сетей с отключением подачи горячего водоснабжения в многоквартирных домах, предприятиях, организациях и учреждениях муниципального образования «город Саянск»;
3.2. С 14.05.2020 по 18.05.2020 провести испытание тепловых сетей на тепловые потери, с подачей горячего водоснабжения в циркуляционном летнем режиме 18.05.2020;

3.3. Ремонт тепловых  сетей, тепловых пунктов и систем теплоснабжения провести с 13.07.2020 г по 27.07.2020 г с  прекращением подачи горячего водоснабжения в течение 14 дней, в соответствии  пункта 5.1.5. части 5.1. раздела 5 Правил  и норм технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденных  Постановлением  Госстроя  Российской  Федерации от  27.09.2003  № 170  «Об утверждении   Правил  и  норм  технической   эксплуатации жилищного фонда».
4. Руководителям предприятий, организаций, учреждений города подготовить тепловые узлы зданий к проведению испытаний в соответствии с пунктом 2.2. настоящего постановления.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города  - председателя Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту и связи.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                                   О.В. Боровский

Жукова С.Ю.
тел. 5-26-77